

<<国际贸易实务>>

图书基本信息

书名：<<国际贸易实务>>

13位ISBN编号：9787566300454

10位ISBN编号：7566300458

出版时间：2011-7

出版时间：对外经贸大学

作者：姚新超

页数：516

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<国际贸易实务>>

内容概要

《国际贸易实务（第2版）》分为四篇、31章，内容涉及了国际贸易中的货物、技术、知识产权等主要标的的交易；摆脱了传统教科书将进出口贸易混在一起论述的做法，将全部内容分为进出口贸易通用知识、出口贸易实务、进口贸易实务及与贸易相关的其他知识，使读者和业者对出口商与进口商两种不同角色下，对其相关业务能有较为清晰的认识和掌握，以及不同角色如何维护自身利益，同时又兼顾对方的考虑。

<<国际贸易实务>>

作者简介

姚新超，对外经济贸易大学教授，博士生导师，中青年学术骨干和学科带头人，中国国际贸易学会理事。

长期从事国际贸易实务与惯例规则、WTO实务及知识产权贸易的教学与研究，是我国国际贸易实务研究领域的权威教授。

近期出版的专著、教材包括：《国际贸易惯例与规则实务》、《国际贸易实务》、《国际贸易运输》、《国际贸易保险》、《国际结算》、《国际集装箱货物运输》等。

曾在30多家国内外学术期刊上发表学术论文120多篇，并多次获奖。

书籍目录

第一篇 国际贸易实务概论第一章 国际贸易实务基本认识第一节 国际贸易形态及贸易主体或贸易商第二节 国际贸易的主管或相关机构及其职责第三节 对外贸易经营者备案登记第四节 国际贸易实务的主要特点第二章 国际贸易实务经营策略第一节 内部组织与管理第二节 经营策略第三节 国际贸易风险及其规避措施第三章 国际贸易实务流程第一节 出口贸易流程第二节 进口贸易流程第四章 国际贸易合同基本条款第一节 品名与品质条款第二节 数量条款第三节 包装条款第四节 价格条款第五节 付款条款第六节 交货(装运)条款第七节 保险条款第八节 检验检疫条款第九节 索赔条款第十节 不可抗力条款第十一节 仲裁条款第五章 国际贸易术语第一节 国际贸易惯例的含义与特点第二节 国际贸易术语惯例第三节 《国际贸易术语解释通则 2010》简介第四节 Incoterms 2010术语解释第五节 国际贸易术语的其他问题第二篇 出口贸易实务第六章 开拓国际市场第一节 国际市场调研第二节 寻找贸易伙伴第三节 资信调查第七章 出口交易磋商与订约第一节 出口交易磋商第二节 一般交易条件第三节 签订合同第八章 出口价格第一节 出口价格的构成第二节 主要出口价格第三节 对外报价的计算第四节 计价货币与作价方法第九章 信用证的接受与审核第一节 接收与核对信用证第二节 审核信用证第三节 常见的信用证软条款第四节 信用证的延期使用第五节 信用证下的提示交单第十章 备货与订舱租船第一节 备货第二节 订舱与租船第十一章 出境货物检验检疫第一节 检验检疫的依据及作用-第二节 检验检疫机构及其职责第三节 出入境检验检疫的程序第四节 出境货物报检单的填制第十二章 出口报关第一节 出口报关的一般程序第二节 报关前的准备工作第三节 出口货物的申报第四节 配合查验第五节 缴纳税费第六节 货物的放行及装运货物第十三章 出口货物装运第一节 班轮货物装运程序第二节 集装箱班轮货物装运程序第三节 租船货物装运程序第四节 海运运费的计算第五节 提单及其应用第六节 海运单第七节 航空货运程序第十四章 出口货物运输保险第一节 可保利益与投保责任第二节 出口货物保险第三节 投保单与保险单第四节 中国货物运输保险险别第五节 伦敦保险协会海运货物保险险别第十五章 缮制国际贸易单据第一节 商业发票的缮制第二节 汇票的缮制第三节 原产地证书的缮制第四节 其他贸易单据的缮制第十六章 国际贸易结算的信用工具——票据第一节 票据概述第二节 汇票第三节 本票第四节 支票第十七章 出口货款的结算——汇付第一节 汇付概述第二节 汇付的种类及其使用第三节 汇付在国际贸易中的应用第十八章 出口货款的结算——托收第一节 托收概述第二节 托收的种类及业务程序第三节 跟单托收的风险及防范第十九章 出口货款的结算——信用证第一节 信用证概述第二节 信用证的基本内容第三节 跟单信用证当事人与关系人的权利和义务第四节 信用证的不可撤销性及修改第五节 保兑信用证与不保兑信用证第六节 即期付款信用证、延期付款信用证、承兑信用证与议付信用证第七节 假远期信用证和预支信用证第八节 可转让信用证与不可转让信用证第九节 循环信用证第十节 对背信用证第十一节 对开信用证第十二节 备用信用证第十三节 信用证独立性原则的欺诈例外第三篇 进口贸易实务第二十章 选择进口商品及建立贸易关系第一节 进口贸易管理第二节 市场调研与选择进口商品第三节 建立贸易关系第二十一章 进口交易模式、价格及订约第一节 进口交易模式第二节 进口价格第三节 订立进口合同第二十二章 信用证的申请、开立及修改第一节 申请开立信用证第二节 信用证的内立第三节 信用证的修改第二十三章 进口报关第一节 进口报关的一般流程第二节 进口货物的申报与配合查验第三节 缴纳税费第四节 货物的放行及提取货物第二十四章 进口结汇、赎单及提货第一节 银行审单的基本准则第二节 银行审核单据及其处理第三节 进口结汇赎单第四节 进口提货第二十五章 入境货物检验检疫第一节 入境货物报检第二节 入境货物报检单的填制第三节 进口商的检验权第二十六章 与进口有关的索赔第一节 索赔的种类及其程序第二节 进口贸易索赔第三节 运输索赔第四节 保险索赔第四篇 与贸易有关的其他问题第二十七章 国际贸易融资第一节 出口贸易融资第二节 进口贸易融资第三节 保付代理第四节 福费廷(包买票据)第五节 跨境贸易人民币结算试点第二十八章 国际贸易纠纷的预防与处理第一节 国际贸易纠纷的预防第二节 应对进口商的索赔第三节 卖方索赔第四节 国际贸易纠纷的处理方式第二十九章 与贸易有关的独立保函第一节 独立保函概述第二节 直接独立保函当事人及关系人的权利和义务第三节 间接独立保函当事人及关系人的权利和义务第三十章 出口信用保险第一节 出口信用保险的特点、原则及

承保风险第二节 中国出口信用保险第三节 中国出口卖方信贷保险第四节 中国出口买方信贷保险
第五节 中国国外投资保险第六节 中国出口信用担保第三十一章 国际贸易中的知识产权保护第一节 知识产权的定义、内容与法律特征第二节 专利保护第三节 商标保护第四节 驰名商标的保护
第五节 商业秘密保护第六节 工业品外观设计保护第七节 地理标志保护第八节 知识产权的海关
备案与保护第九节 贴牌生产 (OEM) 的知识产权保护主要参考文献

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>